DAS FÉRIAS NÃO GOZADAS - condenação ao pagamento das férias não gozadas nos períodos de concessão de 2000/2001, 2001/2002, 2002/2003 e 2003/2004, bem como, ao pagamento do 1/3 proporcional em dobro dos períodos pretendidos.
3. DA ANOTAÇÃO NA CTPS - Determine a retificação na CTPS do Reclamante devendo constar remuneração no valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) pelos motivos antes articulados.� (Petição Inicial - fls. 80/81)
18. Da leitura dos trechos acima transcritos, deve-se concluir que a empresa reconheceu que pagava parte da remuneração �por fora�, já que a verba paga mediante acordo referia-se à diferença de depósitos de FGTS mais 40% pleiteados na inicial.

[...]

gozadas nos períodos de concessão de 2000/2001, 2001/2002, 2002/2003 e 

2003/2004, bem como, ao pagamento do 1/3 proporcional em dobro dos períodos 

pretendidos. 

3. DA ANOTAÇÃO NA CTPS - Determine a retificação na CTPS do Reclamante 

devendo constar remuneração no valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) 

pelos motivos antes articulados.” (Petição Inicial - fls. 80/81) 

18. Da leitura dos trechos acima transcritos, deve-se concluir que a empresa reconheceu 

que pagava parte da remuneração “por fora”, já que a verba paga mediante acordo 

referia-se à diferença de depósitos de FGTS mais 40% pleiteados na inicial.